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(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Uanset hvordan hr. Vernersen prøver at stille 
nogle tal op over for hinanden -  han kunne tage 
en hvilken som helst konto, der passer med 16 
mia. kr., så det kunne passe til noget med top- 
skatten -  så er det slet ikke det, det handler om. 

Jeg har sagt, hvad vores vision er. Jeg har 
sagt, at vi vil lette skatten på den sidst tjente kro- 
ne. Det vil vi i øvrigt på en række indkomst- 
strækninger. Det er ikke kun, når det drejer sig 
om topskatten. Det er også mellemskatten, og 
det er også i bunden. Vi vil have, at det kan beta- 
le sig at yde en ekstra indsats, vi vil have, at det 
kan betale sig at gå fra overførselsindkomst, 
passiv forsørgelse, til aktiv arbejdsindkomst. 
Det vil vi have hele vejen igennem. Og sådan er 
det, og så kan hr. Vernersen komme med alle 
mulige sammenstillinger, som ikke giver me- 
ning. Lad det være. 

Med hensyn til suspensionen af SP'en: Jamen 
det er ikke et udtryk for en nedskæring. Det er 
da ikke udtryk for, at man laver nye skatter og 
afgifter. Det er udtryk for en ansvarlig økono- 
misk politik. Man har ikke lavet ændringer i reg- 
lerne. Ja, man ophævede den midlertidigt og lod 
den gå ud efter de helt sædvanlige beskatnings- 
regler. Det var der da ikke noget hokuspokus i. 
Det ved hr. Vernersen jo også godt. Så lad være 
med at bilde mennesker, som måske ikke lige 
har styr på den her skatteteknikalitet, ind, at den 
her regering har skåret sig frem til en finansie- 
ring af skattelettelserne eller har øget skatterne. 
Det er ikke tilfældet, og det ved hr. Vernersen jo 
også godt. 

Formanden: 
Den sidste, der har indtegnet sig til at fremsætte 
korte bemærkninger, er hr. Morten Bødskov. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Vi sad før og snakkede lidt om, hvordan vi skul- 
le karakterisere fru Pia Christmas-Møller. Jeg 
tror sådan set, vi blev enige om, at der er en me- 
get, meget stor respekt for De Konservatives og 
især fru Pia Christmas-Møllers iver med at for- 
søge på at få sat skattelettelser på dagsordenen. 
Og det ligger måske meget godt i tråd med, at 
den navnkundige tidligere skatteordfører for 
Det Konservative Folkeparti, fru Charlotte Dyre- 
mose, jo virkelig også gjorde en stor indsats for 
det og på et tidspunkt har udtalt, at det var deci- 

deret uansvarligt ikke på nuværende tidspunkt 
at lette skatten på den sidst tjente krone. 

Vi har en finansordfører for De Konservative, 
som mener, at den her engangsindtægt, man nu 
har fået, på 26 mia. kr. er beviset på, at råderum- 
met nu er der, som der står i regeringsgrundla- 
get, til at vi kan få den her skattelettelse. Men 
sandheden er jo, at det er op ad bakke for De 
Konservative, og at Dansk Folkeparti jo nær- 
mest hver uge bekræfter det, vi ved, nemlig at i 
regeringen har Dansk Folkeparti indflydelsen, 
mens De Konservative godt nok har ministerbi- 
lerne. Hvad mener De Konservative om skatte- 
lettelser? Vil man kræve skattelettelser inden et 
folketingsvalg fra Det Konservative Folkepartis 
side? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
For det første synes jeg, at det er meget lidt klæ- 
deligt for enhver, der prøver at tviste andre ord- 
føreres udtalelser til medierne. Det synes jeg 
ikke er særlig klædeligt. Men lad det nu være. 

Jeg har redegjort meget præcist, synes jeg, for 
Det Konservative Folkepartis skatteposition. Og 
den har hele tiden været, at lettelser af skatten 
på den sidst tjente krone er et instrument, som vi 
mener, vi ikke har råd til at lade ligge ubrugt i 
skuffen. Men det er klart, at det jo skal tages op 
og bruges på rette tid og i rette dosering ud fra 
den samfundsøkonomiske situation, man aktu- 
elt står i. Det er klart. Det har hele tiden været 
vores meldinger og er det fortsat. 

Det står tydeligt i regeringsgrundlaget, at 
skattelettelser er et tema, og det vil blive gen- 
nemført i det øjeblik, der er et tilstrækkeligt øko- 
nomisk råderum hertil. Og vi har bevist, at vi før 
ikke bare har været fulde af ord på det her områ- 
de, men også fulde af resultater. Det vil ske igen. 
Men vi vil ikke drives til at have nogle syns- 
punkter, vi ikke har haft og heller ikke har pla- 
ner om at have. 

. 홢 Kl. 17.00 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Altså, jeg synes, det er noget uldent. Det kan da 
ikke passe, at fru Pia Christmas-Møller ikke har 
observeret, at to helt centrale ordførere, når det 
handler om skattepolitik, nemlig en tidligere 
skatteordfører og en finansordfører, har sagt det 
så bastant, som de har sagt det, at de vil have de 
der skattelettelser nu. Det overrasker mig da 
meget, at man så ikke er i stand til at give et klart 


